
176ª feira | 29/Jul/2016 - Edição nº 9751

69226/2016

69230/2016

69232/2016

18.07.2016, e, em conformidade com o memorando n° 048/2016, de 19/07/2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/4217762, em 19/07/2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão 
para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: RIBEIRINHA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE 
BENS PROPRIOS LTDA 

NIRE: 41206643539.

ATO (s): 3ª Alteração Contratual, protocolo n° 13/592725-0. 

JUSTIFICATIVA: Sentença judicial da 10ª Vara Cível da Comarca de 
Londrina/PR. 

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 26 de julho de 2016. 
Valdir Pietrobon 
Presidente em Exercício 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 049/2016. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n° 1.800/1996, e em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em 
18.07.2016, e, em conformidade com o memorando n° 049/2016, de 19/07/2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/4217770, em 19/07/2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão 
para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: GONDO ARAUJO LTDA- ME 

NIRE: 41205012641

ATO (s): 4ª Alteração Contratual, protocolo n° 16/2296401. 

JUSTIFICATIVA: Ausência da folha 04, no referido documento (4ª Alteração 
Contratual).

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 26 de julho de 2016. 
Valdir Pietrobon 
Presidente em Exercício 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 050/2016. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n° 1.800/1996, e em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em 
18.07.2016, e, em conformidade com o memorando n° 050/2016, de 19/07/2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/4217789, em 19/07/2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão 
para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: ELECTRA POWER GERAÇÃO DE ENERGIA S/A. 

NIRE: 4300076804

ATO (s): Ata protocolada sob o n° 16/069807-3, PRP 1614322103.

JUSTIFICATIVA: Impossibilidade de seu registro perante à JUCESP. 

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 26 de julho de 2016. 
Valdir Pietrobon 
Presidente em Exercício 

PORTARIA n. 093/2016. 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25 
do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares, Resolve: 

DESIGNAR, 

Marli Dill, portadora do RG: 4.420.224-7 SESP/PR, Servidora Pública, lotada 
na Prefeitura Municipal de Marechal Cândido Rondon/PR, para atuar 
exclusivamente como Relatora Suplente na Agência Regional da Junta 
Comercial de Marechal Cândido Rondon /PR, para proferir decisões singulares 
nos documentos relativos à CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, 
DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE, bem como em Atos concernentes às SOCIEDADES 
COOPERATIVAS, de acordo com o artigo 42 da Lei Federal n°8934 de 18 de
novembro de 1994. 

É vedado o uso dessa delegação nos processos que envolvam atos de 
SOCIEDADES ANÔNIMAS, INCORPORAÇÕES, CISÕES E FUSÕES de 
quaisquer tipos societários. Fica a servidora autorizada também a proceder a 
autenticação de livros mercantis e agentes auxiliares do comércio no referido 
escritório, mediante conferência prévia dos termos de abertura, de encerramento 
e do respectivo número de ordem, bem como autenticação de fotocópias. 

Publique-se. 

Curitiba – PR, em 27 de Julho de 2016. 

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR 
69616/2016

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual 
de Maringá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

PUBLICAÇÃO DAS ADMISSÕES 
Conforme Instrução Normativa no 71/2012-Tribunal de Contas do Paraná 

AGENTE UNIVERSITÁRIO: 
ROBERTO YASUHIRO SAKAMOTO – RG no 2.254.504-3/PR. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4234 de 31/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 - 
Data do Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário 
Operacional, classe II, para a função de Agente de Segurança Interna, 40 h/s. 
LUIZ FERNANDO SILVA SANTOS – RG no 15.053.615/MG. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4211 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – 
Data de Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário 
Operacional, classe III, para a função de Auxiliar Operacional (Apoio 
Administrativo), 40 h/s. 
MARLENE RICCI SEBASTIÃO – RG no 3.137.440-5/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4230 de 31/05/2016 - Data da Posse: 17/06/2016 – Data de 
Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário 
Operacional, classe III, para a função de Auxiliar Operacional (Auxiliar de 
Cozinha), 40 h/s. 
OLINDA YUMIKO FUKUDA TAKAHASHI – RG no 3.635.571-9/PR.
Decreto Estadual de Nomeação no 4230 e 4333 de 31/05/2016 e 08/06/2016 - 
Data da Posse: 29/06/2016 – Data de Exercício: 29/07/2016. Nomeia para o 
cargo de Agente Universitário Operacional, classe III, para a função de Auxiliar 
Operacional (Auxiliar de Cozinha), 40 h/s. 
NEUSA RECCANELLO – RG no 3.379.122-4/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 20/06/2016 – Data de 
Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
ROSINEIDE CRISTINA FAGUNDES – RG no 5.853.789-6/PR. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – 
Data de Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de 
Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
ELAINE CRISTINA PEREIRA – RG no 6.184.723-5/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 18/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
TAÍCE REGINA ALVES ROSA – RG no 7.264.789-0/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 16/06/2016 – Data de 
Exercício: 01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
ELISANGELA CERQUEIRA TEIXEIRA – RG no 30.513.696-3/SP. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – 
Data de Exercício: 25/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de 
Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
MARCUS LUIZ FERREIRA – RG no 8.142.382-2/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
RANGEL DE PAULA NUNES – RG no 7.755.800-4/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
VALTER BASSACO JUNIOR – RG no 8.569.623-8/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
JACKSON MURTA – RG no 8.478.055-3/PR. Decreto Estadual de Nomeação 
no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de Exercício: 
01/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio, 
classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
MARCELO SOUZA FRANCO – RG no 8.254.913-7/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
REGIANE CRISTINA MANIERI LEMES SOARES DE PASCOLI – RG no

7.788.279-0/PR. Decreto Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data 
da Posse: 29/06/2016 – Data de Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de 
Agente Universitário de Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em 
Enfermagem, 40 h/s. 
VANESSA DE FÁTIMA PELOI – RG no 9.059.791-4/PR. Decreto Estadual de 
Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – Data de 
Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de Nível 
Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
PATRICIA PEDRINA FERREIRA DA SILVA – RG no 9.034.576-1/PR. 
Decreto Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse:
29/06/2016 – Data de Exercício: 12/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente
Universitário de Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em 
Enfermagem, 40 h/s. 
MARIA DILA LACERDA VIEIRA – RG no 11.058.086-0/PR. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 16/06/2016 – 
Data de Exercício: 05/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de 
Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
ROSI DE LOURDES SANTOS MELO – RG no 2.224.569-4/PR. Decreto 
Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse: 29/06/2016 – 
Data de Exercício: 04/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente Universitário de 
Nível Médio, classe II, para a função de Técnico em Enfermagem, 40 h/s. 
KARINA KIYOMI YOSHIKAWA KAWAMOTO – RG no 39.067.277-4/SP. 
Decreto Estadual de Nomeação no 4213 de 30/05/2016 - Data da Posse:
29/06/2016 – Data de Exercício: 25/07/2016. Nomeia para o cargo de Agente
Universitário de Nível Médio classe II para a função de Técnico em


